
 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               1 

Veřejná zakázka na stavební práce  
 

zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – 

Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 
 

zakázka spolufinancována z 11703 - Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) Ministerstva pro 

místní rozvoj, identifikační číslo: 117D03B000410, identifikační číslo EIS: CZ.06.1.37/0.0/0.0/17_100/0006681 

Veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem podle § 56 zákona a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a 

příjemce IROP, vydání 1.13., platné od 15.10.2019, jejichž přílohou je Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro 

programové období 2014–2020 (dále jen „Pravidla“). 
 

podlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 

zakázka je rozdělena na 2 části 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 

zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 

požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako 

Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě 

zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který 

o vysvětlení zadávací dokumentace požádal. 

 
Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j. 289/19/K V Brně, dne 3.12.2019 

 

Věc:  Veřejná zakázka: 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (4) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud 

by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 

postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 

Dotaz č. 27: Ve výkazu výměr položka Z09 – konstrukce zámečnické je uvedena jako EW 15 DP3-

C. V tabulkách PD jsou bez odolnosti. Co je správně? 

 

Odpověď č. 27: Dle projektu PBŘ mají být dveře vedené pod položkou Z09 s požární odolností EW 15 

DP1. Položka opravena v revidovaném výkazu výměr části D.1.1 ASŘ SO 101.1 

hromadná garáž. 

V rozpočtu je kompletová položka na výkop – sem je potřeba zahrnout položku 

chráničky. 
Odpovědí č. 27 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel 

proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 4 

 



 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               2 

Dotaz č. 28: Ve výkazu výměr položka Z10 – konstrukce zámečnické jsou bez PO. V tabulkách PD 

mají odolnost EW 15 DP3-C. Co je správně? 

 

Odpověď č. 28: ANO, dveře Z10 mají být dle PBŘ s požární odolností EW 15 DP3-C. Položka 

opravena v revidovaném výkazu výměr části D.1.1 ASŘ SO 101.1 hromadná garáž. 
Odpovědí č. 28 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel 

proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 4 

 

Dotaz č. 29: Prosíme o vyjasnění výkazu výměr pro dopravní značky 

Ve výkaze výměr SO503.1 účelová komunikace je výkaz pro dopravní značky: 

34 K 914111111 

Montáž svislé dopravní 

značky základní velikosti do 1 

m2 objímkami na sloupky 

nebo konzoly 

kus 3,000   0,00 
CS ÚRS 

2019 02 

35 K 914111112 

Montáž svislé dopravní 

značky základní velikosti do 1 

m2 páskováním na sloupy 

kus 4,000   0,00 
CS ÚRS 

2019 02 

36 M 40445610 
značky upravující přednost P1, 

P4 1250mm retroreflexní 
kus 1,000   0,00 

CS ÚRS 

2019 02 
 VV  "IP4" 1  1,000    

37 M 40445630 

informativní značky směrové 

IS1b, IS2b, IS3b, IS4b, IS19b 

1100x500mm 

kus 2,000   0,00 
CS ÚRS 

2019 02 

 VV  "IS4b" 2  2,000    

38 M 40445625 
informativní značky provozní 

IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm 
kus 6,000   0,00 

CS ÚRS 

2019 02 
 VV  "IP12" 6  6,000    

39 K 914511111 

Montáž sloupku dopravních 

značek délky do 3,5 m 

do betonového základu 

kus 3,000   0,00 
CS ÚRS 

2019 02 

40 M 40445230 
sloupek pro dopravní značku Zn 

D 70mm v 3,5m 
kus 3,000   0,00 

CS ÚRS 

2019 02 

 

Podle výkresu D.3.1.2_Situace mají být dodány a osazeny značky IP4 – 1ks, B16 – 1ks 

a B32 – 1ks. Značka IS4b naopak ve výkrese není. Parkovacích stání pro invalidy je dle 

půdorysu 5, tudíž značek IP12 by mělo být 5ks. 

Dále prosíme o sladění počtu kusů montáží s dodávkou značek. 

Jak budou montovány značky pro invalidy? 

 

Odpověď č. 29: Počty dopravních značek a jejich montáže jsou opraveny v revidovaném výkazu 

výměr části D.1.1 ASŘ SO 101.1 hromadná garáž. D.3.1 Komunikace a zpevněné 

plochy – SO 503.1 Účelová komunikace. Níže výpis upravených položek. 

 

34 K 914111111 

Montáž svislé dopravní 

značky základní velikosti do 1 

m2 objímkami na sloupky 

nebo konzoly 

“pro značky 2x IS4b a 1x 

kus 3,000   0,00 
CS ÚRS 

2019 02 



 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               3 

P4” 

35 K 914111112 

Montáž svislé dopravní 

značky základní velikosti do 1 

m2 montáž na stěnu 

“pro značky IP12, B16, 
B32” 

kus 7,000   0,00 
CS ÚRS 

2019 02 

36 M 40445610 
značky upravující přednost P1, 

P4 1250mm retroreflexní 
kus 1,000   0,00 

CS ÚRS 

2019 02 
 VV  "P4" 1  1,000    

37 M 40445630 

informativní značky směrové 

IS1b, IS2b, IS3b, IS4b, IS19b 

1100x500mm 

kus 2,000   0,00 
CS ÚRS 

2019 02 

 VV  

"IS4b" 2 – jedná se o směrovou 

tabuli označující odbočení z ul. 

Velehradské; přesnou polohu 

na ul. Velehradské je nutné 

upřesnit po dohodě s 

investorem a policií ČR 

 2,000    

38 M 40445625 
informativní značky provozní 

IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm 
kus 5,000   0,00 

CS ÚRS 

2019 02 
 VV  "IP12" 5  5,000    

39 K 914511111 

Montáž sloupku dopravních 

značek délky do 3,5 m 

do betonového základu 

kus 3,000   0,00 
CS ÚRS 

2019 02 

40 M 40445230 

sloupek pro dopravní značku Zn 

D 70mm v 3,5m 

“pro značky 2x IS4b a 1x 
P4” 

kus 3,000   0,00 
CS ÚRS 

2019 02 

 

+ doplněny chybějící dopravní značky 1x „B16“ a 1x „B 32“umístěné nad vjezdovým 

portálem 

Značky pro ZTP budou montovány na stěnu. 
Odpovědí č. 29 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel 

proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 4 

 

Dotaz č. 30: Prosíme o vyjasnění, zda budou požadovány i vodorovné šipky značící směr jízdy 

v garážích na podlahách. Ve výkresech půdorysů nejsou zakresleny. Pokud ano, 

prosíme o doplnění do půdorysů, aby bylo jasné, kolik kusů bude potřeba. 

 

Odpověď č. 30: Tyto šipky nejsou potřeba, pokud se v rámci stanovení místní úpravy nerozhodne 

jinak. 
Odpovědí č. 30 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Dotaz č. 31: Jaká má být pro svítidla teplota chromatičnosti? V doplněném výpisu svítidel jsme 

nenašli. Prosíme o doplnění. 

 



 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               4 

Odpověď č. 31: Ke knize svítidel přikládáme specifikace svítidel a příslušenství, kde jsou detailní 

parametry (jako např. teplota chromatičnosti) rozepsány. 
Odpovědí č. 31 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel 

proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 4 

 

Dotaz č. 32: Ve skladbě zelené střechy tabulkách skladeb v PD je nopová folie 20 mm, ale ve 

výkazu výměr je 2x geotextilie 300 g. Co tedy platí? 

 

Odpověď č. 32: Platí všechny položky, tak jak jsou ve výkaze výměr.  

Součástí skladby střechy jsou 2 ks geotextílií 300 g jedna vrstva slouží čistě jako 

separační vrstva a druhá geotextílie jako ochranná separační vrstva. 

Součástí střechy je i nopová fólie u objektů SO 101.1, 101.2, 101.3 

109 K 712332135 

Povlakové krytiny střech plochých na sucho 
nopová fólie vrstva drenážní a 
hydroakumulační vegetačních střech s 
perforovanou deskou výška nopku 20 mm, tl. 
fólie do 1,0 mm 

m2 1 922,090 

Odpovědí č. 32 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Dotaz č. 33: Sloupkopříčková fasáda Z03 a Z04 

• Chybí popis provedení nosné konstrukce – přiznané sloupky i příčky, jen 

sloupky nebo příčky, jen lišty nebo strukturální zasklení s zatmelením spár? 

• Co je myšleno bezpečnostní třídou prosklené min. 2 (viz výpis výrobků 

zámečnických)? je to bezpečnostní třída skla? 

• Z04 – dvoukřídlé dveře – bezpečnostní třída 3 (viz výpis výrobků 

zámečnických)? je to bezpečnostní třída celých dveří nebo jen zámku? 

 

Odpověď č. 33:  

• Sloupkoříčková fasáda Z03 a Z04 bude s přiznanými sloupky a příčky. 

• Jedná se o bezpečnostní třídu celého výrobku, samotné zasklení bude ve třídě 

P2A 

• Bezpečnostní třída prosklené fasády bude min. 2, samotné zasklení bude ve třídě 

P2A, bezpečnostní třída kování klika-koule ve třídě 3 

 
Odpovědí č. 33 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Dotaz č. 34: Okna a dveře 

• zaskleny dvojsklem dle výpisu zámečnických výrobků nebo trojsklem dle 

technické zprávy? 

• Dveře s Z10P jsou dle popisu ve výpisu zámečnických výrobků plné a mají čiré 

prosklení, která informace platí? 

 

Odpověď č. 34: 

• Součástí výrobků je jejich přesná specifikace včetně provedení zasklení 

(dvojsklo). Trojsklo bude provedeno pouze u výrobků, kde bude jeho použití 

nutné ze statických důvodů. Konkrétní výplně, u kterých bude trojsklo 

vyžadováno, bude určeno výrobcem v rámci výrobní dokumentace.  



 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               5 

• Dveře označené Z10 jsou řešeny jako prosklené, členění viz přiložené schéma u 

výrobku.   
Odpovědí č. 34 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

Informace č. 4: Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou původní lhůtu do 3.1.2020 do 

10,00 hod. V souvislosti s tím se mění text některých ustanovení Zadávacích 

podmínek takto (uveden nový text): 

 

5.4.2. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na žádost dodavatele 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v souladu 

s ustanovením § 98 odst. 3 zákona nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek, tj. nejpozději do 19.12.2019, 23,59 hod.  

 

8.3. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 56 odst. 1 

zákona a je stanovena na 36 pracovních dnů. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny do 3.1.2020 

do 10,00 hod., a to na adresu elektronického nástroje. 

 

S pozdravem 

 

 Ing. Eliška Kudělková 

 za zastupujícího zadavatele 


